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Udtalelse af Mindretalsgrupperne i Frederiksberg Kommunalbestyrelse 
om det i Gentofteudvalgets Betænkning af 25. Januar 1936 fremsatte Forslag til økonomisk 

Udligning mellem København, Frederiksberg og Gentofte Kommuner. 

I den foreliggende Indstilling afviser det konservative Flertal den i Betænkningen 
fra Kommissionen af 1930 vedrørende København og Frederiksberg og derefter i Betænkningen 
fra Gentofteudvalget af 1935 foreslaaede Ordning til Formindskelsen af Uligheder i de tre 
Hovedstadkommuners Økonomi ved en Udjævning af Forskellen i deres Indtægter gennem 
den kommunale Beskatning og henviser til Oprettelsen af et Kommunalforbund, omfat- 
tende ogsaa andre af Københavns Oplandskommuner som en mere rationel Fremgangsmaade. 

Mindretallene har tidligere end Flertallet peget paa, at  en Organisation af det 
mellemkommunale Samarbejde i Hovedstaden er nødvendig, og man hilser med Tilfreds- 
hed, at  i Afsnit II  bringer BetænlmingsÏorslaget en Begyndelse herpaa ved Bestemmelserne 
om telmisk Samarbejde mellem Kommunerne; men det kan ikke ses, at Flertallet ved at  
skyde Ønsket om et Kommunalforbund i Forgrunden nu har Udsigt til at afværge de for 
Frederiksberg Kommunes Beboere beklagelige Følger af en Udvikling, som paa Grundlag 
af den konservative Bebyggelsespolitik til Frederiksbergs Fordel har medført en stigende, 
iøjnefaldende Forskel paa den skattemæssige Bæreevne her og i København. Naar Forholdet 
er det, at  pr. Indbygger vilde den anvendte Rateskalas Grundbeløb i 1934홢35 have ind- 
bragt paa Frederiksberg mere end dobbelt saa meget og i Gentofte endda over tre Gange 
saa meget som i København, forekommer det indlysende, at  Tanken om et 홢 Kommu'nalf or- 
bund vil vise sig uigennemførlig uden samtidig at imødekomme Københavns Kommunes 
forstaaelige Ønske om en Formindskelse af denne Ulighed i de skattemæssige Indtægts- 
muligheder. Men da det yderligere vilde være uundgääeligt, at Hovedinsflydelsen i et Kom- 
munalforbund naturligt maatte tilfalde den store Moderkommune, vilde Resultatet saaledes 
blive, at ved en saadan Ordning maatte Frederiksberg Kommune, foruden at  paatage sig 
Byrderne af den økonomiske Udligning og den med Sammenslutningen følgende Merud- 
gift til nye fælles-administrative Institutioner tillige finde sig i en større Indskrænkning 
af den kommunale Selvbestemmelsesret end nødvendigt under friere Former for Kommu- 
nernes Samarbejde. 

Mindretallene maa derfor forkaste Flertallets Indstilling som mindre stemmende 
med Kommunens og dens Beboeres Interesser end det foreliggende Betænkningsforslag. 
Man er endvidere af den Anskuelse, at da dette ikke gaar ud paa fuld Udligning, men over- 
lader de frederiksbergske Skatteydere den Lettelse, som betinges af Kommunens Formue- 
indtægter, foreligger der her et Tilbud til Frederiksberg, som vi ikke vil tage Ansvaret for 
at afvise, navnlig da det er vor Overbevisning, at  efter en saadan Afvisning, vilde enhver 
Form for Samarbejde mellem Kommunerne være uigennemførlig, idet Indlemmelseskravet 
med den fulde Udslettelse af Frederiksberg Kommunes Selvstændighed da vilde rejse sig i 
sin hele og i Længden uimodstaaelige Styrke fra alle Sider i den københavnske Kommunal- 
bestyrelse og Befolkning. 

I Vurderingen af de Omstændigheder, der saaledes paa den ene eller den anden 
Maade bliver bestemmende for Kommunens Fremtid, støtter Mindretallene sig desuden 
paa den Begrundelse, som Frederiksbergs Delegerede i Kommissionen af 1930, Kommunens 
økonomiske Konsulent, fhv. Kommunaldirektør N. Westergaard, nuværende Kommunal- 
direktør W. Harpøth, Direktøren for de kommunale Værker O. V. Kjettinge og Kontor- 
chef ved Skattevæsenet Fritz Hansen, har givet af deres Stilling til Udligningsforslaget i 
følgende Skrivelse af 23. Juli 1935 til Borgmesteren og af denne bragt til Kommunalbesty- 
relsens Kundskab: 

홢Ved Fremsendelsen af den Betænkning, der er afgivet af København홢Frederiks- 
berg Kommission, har man ment i korte Træk at burde redegøre for de Synspunkter, der 
har været afgørende for det Standpunkt, de frederiksbergske Delegerede har indtaget over- 
for de foreliggende Spørgsmaal. 1> 홢: 홢 :홢 I I ' I I , 


